EDITAL DE CREDENCIAMENTO SEBRAE/ES Nº 02/2015
ERRATA 01

O SEBRAE/ES torna público, de acordo com as disposições legais, que foram promovidas
alterações nos itens 6.1.1, f, VI e 10.3, c do Edital de Credenciamento Nº 02/2015 relativo ao
Credenciamento Específico de Agente de Orientação Empresarial – AOE para o Programa
Negócio a Negócio, o qual passa a ter a seguinte redação:

6. SEGUNDA ETAPA: HABILITAÇÃO

6.1.1, f, VI. Comprovante de experiência (para item 3.1.1 – f): - Carteira de Trabalho - CTPS e
ou Contrato de Trabalho/ Prestação de Serviço, constando as atividades desempenhadas na
Instituição, emitida por setor de pessoal do empregador, em papel timbrado, em que conste a
razão social e o CNPJ, bem como nome completo e cargo do candidato ou declaração referente
às experiências relatadas, fornecido pelo cliente atendido, apresentado em papel timbrado (se
não houver papel timbrado, no documento deverá constar o carimbo com o CNPJ da empresa),
identificado e assinado, com nome legível da pessoa responsável por sua emissão e função que
exerce, comprovando que o trabalho foi executado, indicando título do serviço prestado, período
e resultado obtido.

10. FORMALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS

10.3, c. Apresentar o Recolhimento do FGTS em guia separada do mês anterior referente ao(s)
profissional(is) indicado(s) e relação dos valores recolhidos por pessoa.

O Edital, na íntegra, está publicado no portal www.es.sebrae.com.br.

Christiane Barbosa e Castro
Gerente da Unidade de Atendimento Coletivo ao Comércio

SEBRAE/ES

http://www.es.sebrae.com.br/